



KP Invest Finans III A/S

Gl. Landevej 3
7400 Herning
CVR-nr. 29011656

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
15.04.2024

Gitte Poulsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	9
Balance pr. 31.12.2023	10
Egenkapitalopgørelse for 2023	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

KP Invest Finans III A/S

Gl. Landevej 3

7400 Herning

CVR-nr.: 29011656

Hjemsted: Herning

Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Bestyrelse

Gitte Poulsen, formand

Peter Michael Thoustrup Poulsen

Susanne Poulsen

Direktion

Bo Boulund Knudsen, adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2023	2022	2021	2020	2019
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	0	5.382	0	33	(176)
Driftsresultat	(289)	5.074	(51)	(93)	(235)
Resultat af finansielle poster	9.226	27.373	28.517	43.814	554.978
Årets resultat	8.962	30.383	27.361	41.711	553.206
Balancesum	107.026	110.632	585.397	443.770	449.949
Egenkapital	106.299	108.337	370.954	373.593	444.882
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	8,35	12,68	7,35	10,19	118,85
Soliditetsgrad (%)	99,32	97,93	63,37	84,19	98,87

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder, samt investering i øvrigt.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 8.962 t.kr.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat er som lavere end forventet, hvilket skyldes udvikling i underliggende selskaber.

Forventet udvikling

Ledelsens forventning for det kommende år er et godt og tilfredsstillende resultat for 2024, med et forventet resultat på 10-20 mio. kr.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Bruttofortjeneste/-tab		0	5.382
Administrationsomkostninger		(289)	(308)
Driftsresultat		(289)	5.074
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(5)	(477)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		9.063	23.910
Indtægter af kapitalandele i joint ventures		(9)	34
Andre finansielle indtægter	2	178	4.482
Andre finansielle omkostninger	3	(1)	(576)
Resultat før skat		8.937	32.447
Skat af årets resultat	4	25	(2.064)
Årets resultat	5	8.962	30.383

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	245
Kapitalandele i associerede virksomheder		97.061	99.398
Kapitalandele i joint ventures		0	556
Finansielle aktiver	6	97.061	100.199
Anlægsaktiver		97.061	100.199
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		9.925	0
Andre tilgodehavender		3	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		25	0
Tilgodehavender		9.953	0
Likvide beholdninger		12	10.433
Omsætningsaktiver		9.965	10.433
Aktiver		107.026	110.632

Passiver

	Note	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Virksomhedskapital		501	501
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		95.227	93.781
Overført overskud eller underskud		571	3.055
Forslag til udbytte for regnskabsåret		10.000	11.000
Egenkapital		106.299	108.337
Leverandører af varer og tjenesteydelser		14	275
Gæld til tilknyttede virksomheder		713	0
Skyldige sambeskatningsbidrag		0	2.020
Kortfristede gældsforpligtelser		727	2.295
Gældsforpligtelser		727	2.295
Passiver		107.026	110.632
Personaleomkostninger	1		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	9		
Koncernforhold	10		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital t.kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	501	93.781	3.055	11.000	108.337
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(11.000)	(11.000)
Udbytte fra associerede virksomheder	0	(11.400)	11.400	0	0
Årets resultat	0	12.846	(13.884)	10.000	8.962
Egenkapital ultimo	501	95.227	571	10.000	106.299

Noter

1 Personaleomkostninger

	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	0	0

2 Andre finansielle indtægter

	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	175	4.071
Øvrige finansielle indtægter	3	411
	178	4.482

3 Andre finansielle omkostninger

	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	1	0
Renteomkostninger i øvrigt	0	175
Øvrige finansielle omkostninger	0	401
	1	576

4 Skat af årets resultat

	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Aktuel skat	0	2.020
Ændring af udskudt skat	0	44
Refusion i sambeskatning	(25)	0
	(25)	2.064

5 Forslag til resultatdisponering

	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	10.000	11.000
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	0	293.000
Overført resultat	(1.038)	(273.617)
	8.962	30.383

6 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder t.kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder t.kr.	Kapitalandele i joint ventures t.kr.
Kostpris primo	3.584	1.834	1.000
Afgange	(3.584)	0	(1.000)
Kostpris ultimo	0	1.834	0
Opskrivninger primo	(3.339)	97.564	(444)
Andel af årets resultat	0	9.063	(10)
Udbytte	0	(11.400)	0
Tilbageførsel ved afgange	3.339	0	454
Opskrivninger ultimo	0	95.227	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	97.061	0

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
A/S af 20.02.2014	Herning	A/S	100

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Raundahl & Moesby A/S	Åbyhøj	A/S	30

Kapitalandele i joint ventures	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Sjælsø-KPC Projektstyring A/S	København Ø	A/S	33,3

7 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med KP Invest Herning A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har kautioneret for garantforpligtelser i tidligere dattervirksomheder, tilknyttede virksomheder samt associerede virksomheder.

Selskabet har stillet selvskyldnerkautioner overfor leverandører og samarbejdspartnere i tidligere datterselskaber samt tilknyttede virksomheder, som er maksimeret til 66.320 t.kr. pr. 31.12.2023.

Selskabet har stillet moderselskabsgarantier og selvskyldnerkautioner overfor bygherrer for tidligere dattervirksomheder og associerede virksomheders opfyldelse af entreprisekontrakter til byggerier svarende til ABT 93 garantier på 137.899 t.kr. pr. 31.12.2023.

9 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

KP Invest Herning A/S, Herning, ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

Alle transaktioner med nærtstående parter er foretaget på markedsmæssige vilkår.

10 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

KP Invest Herning A/S, Herning

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

KP Invest Herning A/S, Herning
